
вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 88 (1777)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 12.08.2019 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 7296. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
13 августа 2019 года



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 «Об 
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 №  248 «Об утверждении базовых типовых архитектурных 
решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых галерей), требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, лоткам, 
торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» извещает о проведении торгов в форме конкурса на право заключения договора на размещение нестацио-
нарного торгового объекта на территории Волгограда.

№
п/п

Наименование пункта Текст пояснений

1. Форма торгов Конкурс на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда - (далее - Конкурс)

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, 
номер контактного телефона организатора Конкурса;

Наименование: Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда (далее – Управление).
Место нахождения: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Адрес электронной почты: economy@volgadmin.ru
Телефон: 8 (8442) 30-13-52
Контактное лицо по организационным вопросам проведения процедуры конкурса: Пугачева Любовь Васильевна, Пазухина Юлия Васильевна

3. Место проведения Конкурса 400074, г. Волгоград, ул. Володарского, 5 (зал заседаний)

4. Дата и время проведения Конкурса 18 сентября 2019 г. в  10час.00мин.

5. Дата начала срока подачи Заявок 10 августа  2019  (в рабочие дни с 08-30 часов до 17-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

6. Дата окончания срока подачи Заявок 12 сентября 2019  (с 08-30 часов до 17-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

7. Предмет Конкурса Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда - (далее - Конкурс).

8. Начальная (минимальная) цена, размер задатка пред-
мета Конкурса (цена лота)

Таблица № 1

9. Реквизиты для зачисления задатка Получатель: УФК по Волгоградской области (администрации Волгограда,
л/с 05293007460), счет № 40302810600003000302 Отделение Волгоград, БИК 041806001, ИНН 3444059139, КПП 344401001

10. Техническое задание Перечень требований и условий, необходимых для размещения нестационарного торгового объекта (далее - техническое задание) (При-
ложение № 2 к конкурсной документации).

11. Типовое решение благоустройства территории В соответствие с типовыми решениями благоустройства территории, утвержденными администрацией района Волгограда, на территории 
которого предполагается размещение нестационарного торгового и техническим заданием (Приложение № 2 к конкурсной документации).

12. Тип архитектурного решения нестационарного торго-
вого объекта 

В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 248 «Об утверждении базовых типовых архитектурных реше-
ний нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, лотков, торговых галерей), требований к нестационарным торговым объектам 
(киоскам, павильонам, торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» и техническим заданием.

13. Срок, место и порядок представления конкурсной 
документации, официальный сайт администрации 
Волгограда, на котором размещена конкурсная до-
кументация

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе «Управление 
экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения дого-
вора/2019/Конкурсная документация 18.09.2019/
Заявитель с момента размещения извещения о проведении Конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную докумен-
тацию

14. Срок, в течение которого организатор Конкурса вправе 
отказаться от проведения Конкурса

Не позднее 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе.

Таблица № 1
Адресные ориентиры и описание границ места размещения НТО, площадь НТО на территории Волгограда начальная (минимальная) цена Договора (цена лота), размер 

задатка, период размещения объекта.

№ лота Район Номер 
места, в 
Схеме

Адресные ориенти-
ры НТО

Вид НТО Вид деятельности, специализация Площадь 
места  
кв. м

Период разме-
щения

сумма дого-
вора, руб.

сумма 
задатка, 
руб., 20 % 
от суммы 
договора

в случае признания 
конкурса несо-
стоявшимся - сумма 
договора для един-
ственного заявителя 
при непредставлении 
эскиза архитектурно-
планировочного ре-
шения (предложений 
по благоустройству 
территории), руб.

1 Красноктябрьский 1.1196 Ул. им. маршала Ере-
менко, 71

Торговая 
галерея

Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

442 с 01.10.2019 по 
31.12.2021

2 511 709 502 342 2 625 878

2 Ворошиловский 1.865 Пересечение ул. им. 
Неждановой и ул. Автоза-
водской

Павильон Продовольственные или непродоволь-
ственные товары

50 с 01.10.2019 по 
31.12.2021

278 480 55 696 302 695

3 Кировский 1.413 Ул. им. Кирова, напротив 
жилого дома N 92

Павильон Продовольственные товары 72 с 01.10.2019 по 
31.12.2021

474 239 94 848 493 999

4 Красноармейский 1.849 Ул. Гражданская, 24 Павильон Продовольственные или непродоволь-
ственные товары

30 с 01.10.2019 по 
31.12.2021

211 645 42 329 230 048

5 Красноармейский 1.58 Пр-кт им. Героев Сталин-
града (четная сторона) 
(8-0-442)

Павильон Продовольственные или непродоволь-
ственные товары

30 с 01.10.2019 по 
31.12.2021

229 282 45 856 249 219

Срок, место и порядок предоставления Конкурсной документации, электронный адрес сайтов в сети «Интернет», на которых размещена Конкурсная документация:
Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе Управление экономического развития и инвестиций 

аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2019/Конкурсная документация на право заключения договора 
18.09.2019/.

Участник конкурса с момента размещения извещения о проведении конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную документацию.

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Глава Волгограда
Постановление от 07.08.2019  № 245-п

О назначении и проведении общественных обсуждений по документации по внесению изменений в проект 
межевания территории

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О принятии Положения 
о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», руководствуясь постановлением главы 
Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 36 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести с 13 августа по 16 сентября 2019 г. общественные обсуждения по документации по внесению изменений в проект межевания

территории квартала 03_03_002, ограниченного ул. им. Землячки, б-ром 30-летия Победы в Дзержинском районе Волгограда (далее – документация).
2. Возложить обеспечение организации и проведения общественных обсуждений по документации на департамент по градостроительству и архитектуре администрации 

Волгограда.
3. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях по документации Краснощекову Елену Николаевну – начальника отдела организации публичных слу-

шаний департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, секретарем общественных обсуждений по документации Володькина Дениса Евгеньевича 
– ведущего специалиста отдела территориального планирования департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.

4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить:
4.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по документации путем опубликования в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и размеще-

ние на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего инфор-
мацию о документации, порядке и сроке проведения общественных обсуждений по документации, о дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции документации, 
приеме предложений и замечаний по документации, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по документации, заключения о 
результатах общественных обсуждений по документации.

4.2. Информирование граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлена документация, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут быть затронуты документацией, о порядке и сроке проведения общественных обсуж-
дений по документации, дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции документации, приема предложений и замечаний по документации, о наименовании и 
месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по документации.

4.3. Открытие и проведение экспозиции документации с 02 по 13 сентября 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 
7а.

5. Участникам общественных обсуждений по документации до 13 сентября 2019 г. направлять предложения и замечания по документации в департамент по градострои-
тельству и архитектуре администрации Волгограда по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В период с 13 августа 2019 г. по 16 сентября 2019 г. в департаменте по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, по адресу: 400066, Волгоград, 
ул. Порт-Саида, 7а, состоятся общественные обсуждения документации по внесению изменений в проект межевания территории квартала 03_03_002, ограниченного ул. им. 
Землячки, б-ром 30-летия Победы в Дзержинском районе Волгограда.

Основанием для проведения общественных обсуждений является постановление главы Волгограда от 07.08.2019 № 245-п «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по документации по внесению изменений в проект межевания территории».

Организатором проведения общественных обсуждений является департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Целями документации являются: внесение изменений в проект межевания территории квартала 03_03_002, ограниченного ул. им. Землячки, б-ром 30-летия Победы в 

Дзержинском районе Волгограда, определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, установление границ зон действия публичных серви-
тутов.

К участию в общественных обсуждениях приглашаются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлена документация, правооб-
ладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, законные права и интересы которых могут быть затронуты в связи с реализацией докумен-
тации.

Открытие и проведение экспозиции документации состоится с 02 по 13 сентября 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-
Саида, 7а.

В период размещения документации и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.volgadmin.ru), проведения экспозиции, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся такой документации в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспо-
зиции документации, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места житель-
ства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложе-
нием документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков, расположенных на них объектов капитального строительства 
или помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные подразделения»  «Департамент по градостроительству и архитектуре»  «Градостроительство» 

 «Проекты планировок и межевания»  «Рассмотренная документация» или в разделе: «Градостроительство»  «Общественные обсуждения и Публичные слушания».

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
       
Администрация Ворошиловского района Волгограда в соответствии с постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 г. № 764 «Об утверждении Порядка де-

монтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных нестационарных объектов на территории Волгограда» (ред. от 03.10.2017 № 1564) сообщает о проведении заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже 
самовольно установленных нестационарных объектов на территории Ворошиловского района Волгограда, которое состоится 14.08.2019 г. в 11-00 часов, по адресу: г. Волгоград, 
ул. Рабоче – Крестьянская, 19 (кабинет № 220/1) для рассмотрения вопросов о законности размещения нестационарных объектов на территории района, расположенных по 
адресам:

1. Киоск (размер: 2,2м х 2м; площадь: 4,4 кв.м.), размещенный на земельном участке по ул. им. Неждановой между ГКС «Сигнал» и территорией старого Ворошиловского 
кладбища в Ворошиловском районе Волгограда.

2. Деревянное ограждение и ограждение из сетки рабицы (ориентировочная длина: 41 м), металлический гараж, железнодорожные шпалы, размещенные на земельном 
участке по ул. им. Юрия Долгорукого (четная сторона), напротив дома №29 в Ворошиловском районе Волгограда.

3. Металлическая конструкция (размер: 3м х 3,3м; площадь: 9,9 кв.м), размещенный на земельном участке с торца дома № 69 по ул. Кузнецкой (со стороны ул. им Елисеева) 
в Ворошиловском районе Волгограда.

4. Металлическое сооружение без вывесок (размер: 2,4 м х 5м; площадь: 14 кв.м), размещенное у здания № 100а по ул. Котлубанской в Ворошиловском районе Волгограда.
5. Металлическая конструкция (размер: 2,8м х 2,0м; площадь: 8,2 кв.м),), размещенная на земельном участке напротив дома № 13 по ул. Иркутской в Ворошиловском 

районе Волгограда.
6. Металлическая конструкция (размер: 4м х 2,1м; площадь: 8,2 кв.м), деревянный навес с вывеской «быковские арбузы» (размер: 1,8м х 2,1м; площадь: 3,8 кв.м), разме-

щенные на земельном участке по ул. Профсоюзной, напротив дома № 21 в Ворошиловском районе Волгограда.



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
Администрация Волгограда

Постановление от 12.08.2019  № 905
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 01 августа 2012 г. № 2371 «О порядке 

проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета 
Волгограда, направляемых на капитальные вложения»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в фор-
ме капитальных вложений», постановлением главы Волгограда от 18 июля 2019 г. № 227-п «Об утверждении положений об управлении экономического развития и инвестиций 
аппарата главы Волгограда и его отделах», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 01 августа 2012 г. № 2371 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффектив-

ности использования средств бюджета Волгограда, направляемых на капитальные вложения» следующие изменения:
1.1. В пункте 7 слова «заместителя главы администрации Волгограда Пикмана Л.Б.» заменить словами «первого заместителя главы Волгограда Пешкову И.С.».
1.2. В Правилах проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Волгограда, направляемых

на капитальные вложения, утвержденных указанным постановлением (далее –Правила):
1.2.1. В разделе 1:
1.2.1.1. Пункт 1.1 после слов «капитального строительства» дополнить словами «и (или) осуществление иных инвестиций в основной капитал».
1.2.1.2. В подпункте 1.3.1.1 слово «долгосрочных» исключить.
1.2.1.3. В пункте 1.4:
1.2.1.3.1. В абзаце первом слова «а также по решению Инвестиционного совета Волгограда, утвержденного постановлением администрации Волгограда от 05 июля 2001 

г. № 769 «Об Инвестиционном совете Волгограда», независимо от их сметной стоимости» исключить.
1.2.1.3.2. В абзаце втором слова «инвестиций администрации Волгограда» заменить словами «инвестиций аппарата главы Волгограда».
1.2.2. В разделе 3:
1.2.2.1. В подпункте 3.1.5 слова «, а в случае их отсутствия – копию решения о предварительном согласовании места размещения объекта капитального строи тельства» 

исключить.
1.2.2.2. Пункт 3.6 признать утратившим силу.
1.2.3. В приложении 1 к Правилам слова «инвестиций администрации Волгограда» заменить словами «инвестиций аппарата главы Волгограда».
1.2.4. В пункте 1.5 приложения 2 к Правилам слово «долгосрочной» исключить.
1.3. В таблице 1 приложения 1 к Методике оценки эффективности использования средств бюджета Волгограда, направляемых на капитальные вложения, утвержденной 

указанным постановлением, в строке 3 графе 2 слово «долгосрочных» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 12.08.2019  № 907

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Волгограда

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановления администрации Волгограда:
1.1.1. От 18 марта 2004 г. № 276 «Об изменении в структуре администрации Волгограда».
1.1.2. От 14 июля 2005 г. № 1235 «О внесении изменений в структуру администрации Волгограда».
1.1.3. От 24 октября 2005 г. № 2126 «О внесении изменения  в постановление администрации Волгограда от 14 июля 2005 г. № 1235  «О внесении изменений в структуру 

администрации Волгограда».
1.2. Постановления главы Волгограда:
1.2.1. От 29 октября 2007 г. № 2459 «О внесении изменений в структуру комитета по строительству администрации Волгограда».
1.2.2. От 06 ноября 2007 г. № 2512 «О внесении изменения в структуру комитета по строительству администрации Волгограда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 12.08.2019  № 908

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов Волгограда

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Волгограда:
1.1. От 14 августа 1995 г. № 796-п «О создании муниципальной коммунально-технической инспекции».
1.2. От 16 февраля 1998 г. № 189 «О регулировании цен (тарифов)  на тепловую энергию, реализуемую внебюджетным предприятиям и организациям».
1.3. От 08 мая 1998 г. № 572 «О неотложных мерах по укреплению платежной дисциплины за поставленный газ, реструктуризации задолженности и обеспечению надеж-

ного газоснабжения потребителей Волгограда».
1.4. От 21 декабря 1999 г. № 1670 «Об отмене дотаций администрации Волгограда на оплату услуг для населения».
1.5. От 15 апреля 1999 г. № 466 «О передаче функций единого заказчика города по системам коллективного приема телевидения департаменту жилищно-коммунального 

хозяйства и топливно-энергетического комплекса администра ции Волгограда».
1.6. От 09 августа 1999 г. № 965 «О введении дотации администрации Волгограда на оплату услуг для населения».
1.7. От 27 сентября 2004 г. № 1431 «Об утверждении организационных мероприятий по сокращению потребления топливно-энергетических и водных ресурсов организа-

циями, финансируемыми за счет средств бюджета Волгограда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев 

Администрация Волгограда
Постановление от 12.08.2019  № 909

О признании утратившим силу постановления администрации Волгограда от 01 августа 2011 г. № 1963 «Об утверж-
дении Перечней должностных лиц администраций районов Волгограда, комитета гражданской защиты населения 

администрации Волгограда, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
преду смотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 39 Устава 
города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 01 августа 2011 г. № 1963 «Об утверждении Перечней должностных лиц администраций райо-

нов Волгограда, комитета гражданской защиты населения администрации Волгограда, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных Кодексом Волгоградской области об административной ответственности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверждённым постановлением адми-
нистрации Волгограда от 12 апреля 2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда», Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, адми-
нистрация Тракторозаводского района Волгограда сообщает, что 20.08.2019 в 09.00 по адресу: пр. им. Ленина, 207, в кабинете. № 7, состоится заседание комиссии по ре-
шению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда.

На повестке рассмотрение объекта:
- ул. Гороховцев, 30, павильон (размер объекта 3м x 6м,  площадью 18 кв.),  
- напротив дома № 44 по ул. Ополченской,  металлическая сетка (размер объекта 2,5м x 2,5м, площадью 6,25 кв.),  
- ул. Ополченской,  47, металлическая сетка (размер объекта 2,5м x 2,5м, площадью 6,25 кв.),  
- в торце  дома № 37 по ул. им. Дзержинского, металлическая сетка (размер объекта 3м x 2,5м, площадью 7,5 кв.) и деревянный поддон (размер объекта 3м x 3м, площа-

дью 9 кв.).  

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда

Сообщение о планируемом изъятии земельных участков для муниципальных нужд

Администрацией Волгограда, в лице департамента муниципального имущества администрации Волгограда, в соответствии со статьей 56.5 Земельного кодекса Российской 
Федерации проводится процедура по выявлению собственников (пользователей) земельных участков и объектов недвижимого имущества, планируемых к изъятию для муни-
ципальных нужд с целью строительства линейного объекта - магистральной улицы в продолжение улицы Электролесовской в Кировском районе Волгограда, предусмотрен-
ного Генеральным планом Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 29 июня 2007 г. № 47/1112.

Границы зоны планируемого размещения объектов, в целях строительства, реконструкции которых предполагается изъятие земельных участков и (или) расположенных на 
таких земельных участках объектов недвижимого имущества (схема № 1 и схема № 2):

Схема № 1

Схема № 2 



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Перечень земельных участков, планируемых к

изъятию для муниципальных нужд, и расположенных на них объектов 
недвижимого имущества (согласно сведениям ЕГРН)

№ п/п Кадастровый № Адрес (местоположение) Наименование и кадастровый № объекта недвижимого имуще-
ства

1 34:34:070002:77 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 211 жилой дом, 34:34:070002:179

2

34:34:070002:767 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 212 жилой дом, 34:34:070002:260

3

34:34:070002:76 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 213 жилой дом, 34:34:070002:180

4 земельный участок площадью 120,6 кв.м, который может быть обра-
зован из земельного участка с кадастровым № 34:34:070002:10

г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д.  214

5 34:34:070002:655 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 220 жилой дом, 34:34:070002:159

6 34:34:070002:22 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 222 жилой дом, 34:34:070002:198;
жилой дом, 34:34:070002:204;
бассейн, 34:34:070002:638

7 34:34:070002:68 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 226

8 34:34:070002:67 г. Волгоград, ул. Лесомелиоративная, д. 227

9 г. Волгоград, ул. им. Никитина, д. 119г здание ангара арочного типа, 34:34:070004:1198

10 земельный участок площадью 392,2 кв.м, который может быть обра-
зован из земельного участка с кадастровым № 34:34:070004:10

г. Волгоград, ул. им. Никитина, 119 а

11 земельный участок площадью 102,3 кв.м, который может быть обра-
зован из земельного участка с кадастровым № 34:34:070004:30

г. Волгоград, ул. им. Никитина

12 земельный участок площадью 67,61 кв.м, который может быть образо-
ван из земельного участка с кадастровым № 34:34:070002:118

г. Волгоград, ул. им. Никитина, 54а

13 земельный участок площадью 1459,56 кв.м, который может быть об-
разован из земельного участка с кадастровым № 34:34:070002:119

г. Волгоград, р-н Кировский, ул. им. Никитина

Собственники (пользователи) вышеуказанных земельных участков и иных объектов недвижимости, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, в срок по 11 октября 
2019 г. включительно могут обратиться в департамент муниципального имущества администрации Волгограда по адресу: ул. Гагарина, 12, кабинет № 9 (пн-пт 8:30–17:30, 
перерыв 12:30-13:30) или по телефону 8(8442)24-30-40, с целью получения информации о предполагаемом изъятии земельных участков и расположенных на них объектов 
недвижимого имущества для муниципальных нужд и подачи заявления об учете прав на земельные участки и иные объекты недвижимого имущества.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с утвержденной документацией по планировке и межеванию соответствующей территории в срок по 11 октября 2019 г. вклю-
чительно в Департаменте по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда по адресу: пр-кт им. В.И. Ленина, 15 (пн-пт 8:30–17:30, перерыв 12:30-13:30).

Сообщение о планируемом изъятии земельных участков для муниципальных нужд размещено на официальном сайте администрации Волгограда http://www.volgadmin.ru в 
разделе «органы власти»  «администрация»  «структурные подразделения»  «департамент муниципального имущества администрации Волгограда»  «объ-
явления».

деловой круг

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером ООО «Землеустройство» Думитрашко Светланой Сергеевной, почтовый адрес: 400074, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 

Рабоче-Крестьянская, д. 22, оф. 528, эл. почта: rsss91@list.ru, телефон: 8-904-770-02-00, квалификационный аттестат № 34-13-498, № 29789 регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, СНИЛС 148-753-860 10, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 34:03:130004:142, расположенного по адресу: обл. Волгоградская, Городищенский р-н, СНТ «Спутник» Аэропорт, 
массив 1, линия 4, участок 177. Заказчиком кадастровых работ является ООО «Юридический центр «ЮрПрофи», 400087, ул. Двинская, д. 13-А, контактный 
телефон: 8-902-311-89-43. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 400074, Волгоградская 
область, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 22, оф. 528. Дата согласования: 11 сентября 2019 г. в 10:00. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: 400074, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 22, оф. 528. Обоснованные возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются с 13 августа 2019 г. по 28 августа 
2019 г. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 34:03:130004:1283, обл. Волгоградская, 
Городищенский р-н, СНТ «Спутник» Аэропорт, массив 1, линия 5, участок № 222. При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî



вторник, 13 августа 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8


